

Makói Népijság

A DEMOKRATIKUS NEMZETI BIZOTTSÁG LAPJA

Az éhező Budapest

fordul hozzánk újra kéréssel, hogy segítsük karácsonyra a szegény munkás családokat. Budapest ellátását nem lehetett kellő mértékben biztosítani. Az illegitim úton feljutott élelmet a munkásság megfizetni képtelen. Ezért fordul újból a vidék felé Budapest a Nemzeti Segélyen keresztül, hogy kérjék fel a lakosságot, hogy aki nélkülözni tud néhány kiló lisztet, burgonyát, vagy pár liter babot és néhány dekaszit, juttassa el a Nemzeti Segélyhez, vagy a demokratikus pártokhoz, hogy karácsonyra az adományok feljussanak a nélkülöző családokhoz.

A gazdasági helyzet megnehezülésétől a tél beálltával, az élelmészeti és szociális problémák szinte megoldhatatlan sürgettsége arra kényszeríti a Nemzeti Segély Központi Gyermekeosztályát, hogy kéréssel forduljon a vidék felé, hogy mentse meg a magyar demokrácia jövőjét, a gyermeket. Éhes, fázós, betegséggel kitért gyermekek százaival ezrei telnernek Budapest dolgozóitól lakott negyedeiben, meg kell menteni őket.

Vidéken is nehéz az élet, sok a gond, azonban ha megnyílik a szív, sok helyen van a családoknál egy meleg szék, a szobákban, vagy jut egy tál étel egy didergő éhes gyermek részére.

Felhívja a Nemzeti Segély Központi Gyermekeosztálya az egyházakat, a demokratikus pártokat és egyesületeket, a Zöldkereszties védőnőket a legsürgősebben szervezzék meg a befogadó szülőket és jelentse a Nemzeti Segélynek, hogy az akció lebonyolítható legyen már a december 15-én megszűnő iskolai tanítások után.

Nemzeti Segély Titkársága.

A harmadik igazolás során athelyezésre ítélték Tarnai igazgatót

Hétlőn délután fél négy órai kezdettel tárgyalta az Igazoló Bizottság dr. Tarnai László gimnaziumi igazgató újraigazolásának ügyét.

Először a tavasz folyamán foglalkoztak Tarnai igazgató ügyével, amikor is a bizottság igazoltnak jelentette ki. Junius 14-én újból tárgyalásra került sor, ekkor vezető állásra alkalmatlannak minősítették.

Hétlőn délután került sor az ügy harmadszori tárgyalására, amely élénk érdeklődés mellett este 11 óráig tartott. Igen sok tanút hallgattak ki az egyben, akiknek legnagyobb része a tanári karból került ki. Ennek eredményeképpen a bizottság Tarnai igazgatót azonnali hatállyal való elbocsátásra ítélt.

Nemzethözi döntéssel lehet megoldani a csehszlovák-magyar lakosságcsere ügyét

Budapest. (MTI.) A magyar-csehszlovák tárgyalások még hétlőn délután megindultak Prágában. A tárgyalásokat, amelyek mindvégig szívélyes légkörben folytak le, szerdán folytatják, csütörtökön pedig a zárótárgyalásokra került sor.

Gyöngyösi János és kísérete csütörtökön este hagyta el a csehszlovák fővárost.

A külügyminiszter útjával kapcsolatban a következőket közölte a MTI-vel:

— Azok a tárgyalások, amelyek december 3-án Prágában kezdődtek a csehszlovák és a magyar küldöttségek között, december 6-án befejeződtek anélkül, hogy a tárgyaló felek megállapodásra jutottak volna. A tárgyalások anyagából azonban megállapítható, hogy mindkét részről felvetett javaslat több pontja tekintetében azonos álláspont alakult ki. Így a magyar delegáció annak az elvnek hangsúlyozása mellett, hogy a fellemerült probléma megoldására javasolt lakosságcsere nem tartja kumulánsnak és a demokratikus elvekkel egyezőnek, mégis hajlandóan nyilatkozott a Magyarországon önkéntesen jelentkező szlovákoknak Szlovákiába való áttelepítéséhez hozzájárulni és a Szlovákiából már eddig kiutasított magyarok beállításával azonos számú magyart átvenni, azonban azt kívánta, hogy az így lebonyolítandó népcseré után visszamaradó magyarok a végleges döntésig visszahelyeztessenek, a politikai jogok kivételével, abba a jogállapotba, amelyet 1938 előtt élveztek.

Mintegy azonban Csehszlovákia a magyarellenes intézkedések csupán bizonyos mértékű enyhítésére hajlandó, de az összes eddig hozott magyarellenes intézkedéseket felfüggeszteni nem akarja — főleg a magyarokkal szemben alkalmazott közmunkarendeket —, a lakosságcsere vonatkozó megállapodások nem jöhetnek létre.

A tárgyalásokon kialakult szívélyes légkör azzal a reménnyel öltötte el a tárgyaló feleket, hogy a fellemerült probléma tekintetében talán lehetőség nyílik a tárgyalások további folytatására.

Illetékes magyar helyen elhangzott vélemény szerint nem a lakosságcsere a tulajdonképeni nehézség, mert erre mindkét részről megvan a hajlandóság, hanem a nehézséget a lakosságcsere lebonyolítása után visszamaradó magyarság sorsa okozza.

Magyar vélemény szerint a két ország érdekelt kisebbségeinek létszáma egyáltalán nincsen arányban. Önkéntes jelentkezés esetén igen könnyű meg lehet, hogy a szlovákiai magyarságnak csak egytizedét, vagy

még kevesebbét vonják be a lakosságcserebe. A visszamaradó többszáz ezer magyar sorsára vonatkozóan a csehszlovák álláspont változatlanul az, hogy ezeknek a magyaroknak túlnyomó részét kiteleptetik Magyarorszára és a még ezután is visszamaradó magyaroknak semmiféle kisebbségi jogot nem biztosít.

A magyar álláspont ezzel szemben az, hogy a Csehszlovákiában lévő, vagy visszamaradó magyarságnak biztosítani kell mindazokat a minden embert fajra, vallásra és elvre való tekintet nélkül megillető jogokat, amelyeknek gyakorlását az egyes nemzetek alapokmánya biztosít és amelyek a nélkül a „félelemköllyű élet” elképzelhetetlen. Amennyiben Csehszlovákia ezt a megállapodást elfogadni nem akarja, mintahogy ennek a tárgyalások során nyíltan kifejezést is adott és továbbra is ragaszkodik a magyarság eltávolításához, erre az esetre a magyar kormány kénytelen leszögezni azt az alapelvet, hogy a néphez föld is tartozik.

A kérdésnek ilyen módon való felvetése mindkét részről olyan nehézségekkel találkozhat, amely ellentétet közvetlen tárgyalásokkal előre láthatólag nem, hanem csak nemzetközi döntés alapján lehet megoldani.

A minisztertanács szabályozta a rögtönbíráskodás egyes intézkedéseit

Bizottság utazik Varsóba árucseréforralmi egyezmény megkötésére

Budapest. (MTI.) A kormány tagjai Tildy Zoltán miniszterelnök elnöklésével csütörtökön délután minisztertanácsos ülést összehívott.

A minisztertanács hitelt szavazott meg a budai Várpalota egy részének helyreállítási költségeire, továbbá a szovjet-magyar barátság kibővítését szolgáló kulturális kapcsolatokat támogatására, nevezetesen arra, hogy a szovjet birodalom egyes remekműveit átadják a Magyarországon már eddig kiutasított magyarok számára és a Parasztmozgalom könyvtárai részére egyes példányok beszerezhetők legyenek.

Kimondta a minisztertanács, hogy a Vöröskereszt felügyelete a miniszterelnök hatáskörébe tartozik, továbbá, hogy Vass Zoltán, a gazdasági főtanács főtájtka részére államtitkári cím és jelleg adományozása végett a Nemzeti Főtanácshoz tesz

előterjesztést.

A kereskedelem- és szövetkezetügyi miniszter javaslatára a minisztertanács hozzájárult a magyar-len-gyel árucseréforralmi egyezményrel kapcsolatban bizottság összeállításához és a bizottságnak Varsóba történő küttetéséhez.

A minisztertanács az igazságügy-miniszter előterjesztésére szabályozta a rögtönbíráskodás egyes intézkedéseit éspedig akként, hogy nem állítható rögtönbíráskodás elé az elmebeteg, a teherben lévő anyák, továbbá azok, akik a cselekmény elkövetésekor 15. életévüket még nem töltötték be. Igen jelentős további rendelkezése az előterjesztésnek az, hogy ha a bíróság az elítéltet nem ajánlja kegyelemre, rendszerint két éven belül kell az ítéletet végrehajtani.

Kimondta a minisztertanács —

ugyanis az igazságügy-miniszter előterjesztésére, hogy megszűnteti a magyar földvagyoni méltóságot.

Módosította a tartásdíjak behajtására vonatkozó végrehajtás határozatait és hozzájárult ahhoz az előterjesztéshez, hogy az ingatlanuladonokok zsidó voltának bejegyzése eltörölését rendelte el.

A közlekedésügyi miniszter javaslatára a minisztertanács az államvasúti alkalmazottaknak ruházati bezerzésre hitelt bocsátott rendelkezésre.

Végül a minisztertanács Gordon Ferenc pénzügyminiszter javaslatára elfogadta a közadók kezeléséről szóló egyes rendelkezések módosítását és kiegészítését folytán a szolgálati és munkabérvisszonyokról szóló jogelmelek adóztatása és a közadóknak adópengőben való meghatározásáról szóló rendelettervezeteket.

Szöllősi Jenő és Gera József vallott Budinszky László népbírói tárgyalásán

Budapest. (MTI.) A budapesti Népbírói dr. Gallai tanácsa hétlőn kezdte tárgyalni Budinszky László, Szálasi volt igazságügy-miniszterének háborús és népiellenes bűnügyét.

A vadírtat felolvasása után az egyik több kérdést tett fel a vádlottnak, majd megkezdődött a tanú kihallgatás. Ennek során elsőként Szöllősi Jenő, Szálasi kormányának helyettes miniszterelnökét vezették elő.

— A minisztertanácsokon részt vett Budinszky? — kérdezte az elnök.

— Általában résztvett — felelte Szöllősi.

A tanú ezután előadja, hogy október 15-e után a kormányt Szálasi alakította meg, de hogy a kormánytagok kiválasztása milyen szempontok szerint történt, nem tudja. Szálasi általában az a szempont vezette, hogy kormányában minden jobboldali párt résztvegyen.

Szöllősi azt vallotta, hogy a minisztertanácsokon Budinszky megfontolt iránymutatást képviselt és általában szavazott az igazságügy-

minisztérium és a nyilaspárt megbízottai között voltak nézeteltérések.

— Az atrocitások és a gyilkosságok szóba kerültek a minisztertanácsban? — kérdezte az elnök.

— Erről nem tudok — feleli a tanú, hivatalos jelentés erről nem jött.

— Miért választották éppen Budinszkyt igazságügy-miniszternek? — kérdezte az egyik népbíró.

— Valószínűleg tartom, hogy

azért, mert Budinszky régi párttag volt, jó munkásként tekintették és a jogászok között tekintélye volt.

A követező tanú Gera József, a hungarista mozgalom pártépítésének vezetője tanúvallomásaiban elmondotta, hogy a vádolt általában elfélte az atrocitásokat. Ellentétbe került Gaál Csabával s a nyilasok Budinszkyt nem tartották eléggé intranzigensnek.

Szállást hallgatja ki ezután tanúként. Elmondja, hogy azért nevezte ki a vádlottat miniszterre, mert képességeinél fogva erre alkalmasnak tartotta. A tanú a további kérdésekre elmondja, hogy koalíciós kormányt akart csinálni.

Ezután a Népbírószág dr. Simándy Tamást, a NOT elnökét, Fábry Gyula igazságügyminiszteri osztályfőnököt, Szabó Lajos ügyvédet, a MÜNE volt elnökét, Patófal József ásványolajnagykereskedőt hallgatta ki, majd elrendelte Vajna Gábor nyilas befűgyminiszter kihallgatását, továbbá Mindszenty József hercegprímás nyilatkozatának ismertetését.

Az első felolvasata a nyilatkozatot, amely szerint a vádlott igazságügyminisztersége idején több esetben igyekezett az üldözötteket védelmezni. A hercegprímás védelmére is lépéseket tett és része volt abban, hogy a letartóztatott főpapat a szoprónkőházi börtönből elszállították és azon kívül helyezték el.

Shoenfeld az USA magyarországi követe

Washington. (MTI) Truman elnök szerdán kinevezte Shoenfeld Arturt, az Egyesült Államok magyarországi követévé. Shoenfeld egy idő óta diplomáciai megbízottként képviselte Budapesten az Egyesült Államok kormányát.

HIREK

Ne legyen karácsony este gyermekmosoly nélkül. Nők, tíhozzátok szolgunk. Gyermkek meztől, rongyosan, édesapa nélkül várják a békességet, jókatartást. Várják a Megváltót. Jöjjetek, adjunk ki mit és mennyit tud adni, de adjon. Hisz jobb adni, mint kapni. 13-ikától osztásig, minden délután adományok átvétele, kötés, fonás, varrás, játékok készítése. A Magyar Nők Demokratikus Szövetsége. Nem tagokat is szeretettel hívunk. Csütörtökön előadás.

Karácsonyi filharmonikus hangverseny. December 21-én, pénteken este 7 órakor a Hagymaház nagyertermében tartja a Filharmonikus zenekar karácsonyi ünnepi hangversenyt. A hangversenyen Bach, Beethoven, Haendel, Liszt, Mozart, Massenet stb. zenekari művei kerülnek előadásra. Közreműködik a Belvárosi Református Énekkar 120 tagú vegyeskara Beethoven és Haendel világhírű műveinek bemutatásával zenekari kísérettel, Donáth Antal a zenekar karnagyja J. S. Bach, Beethoven halhatatlan műveiből hegedűszólamot játszik, dr. Csillag Lajos áriákat énekel zenekari kísérettel. Belépőül szolgáló meghívók Horváth és Szabadság könyveskedésekben, a Hagymaház irodájában és a szervita atyáknál a Konviktusban kaphatók.

MAKÓI NEPBANK egy a régi mint az újonnan elhelyezett betéte minden felmondás nélkül azonnal fizeti.

Faklírás. A város fahivatala közli, hogy faklírás a hadigondozottak részére az alábbi napokon tart. Szerdán a III., csütörtökön a IV., pénteken az V. és szombaton az I-ő kerületbeli lakosok részére. A torlódás elkerülése végett a jelzett napokon jelenkezzenek az egyes kerületbeli lakosok.

Felhívás. A kereskedelmi iskola igazgatója felhívja az esti iskolázásra jelentkezett felmőtteket, hogy szerdán délután 5 órakor a kereskedelmi iskolában valamennyien feltétlenül jelenjenek meg.

A makói Gazdák Összegező Egyesülete folyó hó 16-án, délelőtti 10 órakor, határozatképtelenség esetén fél 11 órakor a Gazdasági Egyesület nagyertermében rendkívüli közgyűlést tart. Tárgyalás alá kerül a pótdíjak felemelésének jóváhagyása. Makó, 1945. december 8-án. Oláh István elnök.

Fáj valamely testrésze? Fájdalmait rövid idő alatt megszünteti hosszú gyakorlati rendeltetésű kenőszonny. Reumás, vagy szűz bántalommal, bennszágnál biztos eredmény. Címre az "istók" patikában megvásárolható.

A Független Kisgazda Földmunkás és Polgári Párt 1945. évi december hó 16-án délután fél 4 órakor pártelképességében rendkívüli fontos ügyben tagtereket tart, melyre párttagjait — úgy a férfiakat, mint a nőket — ezúton meghívja. Tagjaik igazolvány felmutatása feltétlenül kötelező. Vezetőség.

Földmunkások, hágyamakörösek, szaktársak! Folyó hó 13-án, csütörtökön este 6 órai kezdettel oktatási előadás a szakszervezet rendezésében. A szövetkezőkről (fahagyomány). Mindenkit szeretettel vár a Vezetőség.

Felhívás. A kijelölt hágyamakörösekkel felkerem, hogy folyó hó 12-én, szerdán délután 2 órakor a kereskedő testület székházában teljes számban pontosan megjelenni sziveskedjenek. Acs János, a hágyamaköröszaki elnök.

Felhívás. A makói összes magyar és cigányzenészeket felhívjuk, hogy f. hó 15-én, szombaton délután 3 órakor a Munkáshozban alapszabályok megbeszélése végett jelenjenek meg a saját érdekében. Vezetőség.

Dózsa György vászárterezsége felkéri tagjait, hogy e hó 13-án reggel 8 órakor haszonbérlet és egyéb fontos ügyek megbeszélése végett a városi háza nagyertermében jelenjenek meg.

GYÁSZJELENTÉS.

Mély fájdalommal és bánattal megtört szívvel, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagyanya és rokon

őz. Kiss Jánosné szül. Erdős Ára

e hó 10-én, életének 89. évében hosszas szenvedés után elhunyt. Megbólgott halottunk kihűlt tetemét e hó 12-én, délután 2 órakor fogjuk a református egyház szertartása szerint a belvárosi református temető halottsházájából ugyanabba a temetőbe örök nyugalomra helyezni.

Makó, 1945. december hó 11-én.

A gyászoló család.

Lakás: Aradi-utca 95.

KÖSZÖNETNYILVÁNTÁS.

Mindazon rokonok, jóbarátok és ismerősök, kik szeretett férjem, drága jó édesapám

Verecs Sándor e hó 2-án történt temetésén megjelentek s ezáltal nagy fájdalommonk enyhítését igyekeztek, sirjára koszorúkat s virágokat helyeztek, továbbá Szabó József lelkész úrnak gyászbeszédet, a ref. énekkar gyászénekét, Páncsa temetkezési vállalkozó úrnak pontos kiszámlásért ezúton fogadják hálás köszönetüket.

A gyászoló család.

Keresem zöldszínű talloskalmat, melyet az újrásztalalomtól — valószínűleg beledből — elvitték. Kérem az illetőt, hogy vissza Landvay-utca 51. sz. alá, hol illő jutalomban részesül.

Szűzölő-1 cserélnek női ruháknál, alig használt 40-es férfi cipőt. Andrassy-utca 8. szám.

Egy elsőrendű báránybéléses borkabát eladó, vagy élelemért elcserelelhető. Ardi-utca 28. 11282

Bárány-u. 79. számú ház földért elcserelelhető. Ert. Bárány-u. 82. 11285

10 darab négyhónapos malac elcserelelhető buzárért vagy kukoricáért. Vincze József Püspöktele. 11291

Szappannak való zöldadékok vesz és cserél a Makó városi Közfűtési Szövetkezet. 11222

Eladók: női kabátok, férfi meleg alsónadrág élelemért karórák új és használt is pénzért, Körösi-Csoma Sándor-u. 31. 11225

Körösi azt a katonát, aki fiunkkal, Pongrácz Jánossal a fogási-í foglyatörőben együtt volt és időközben bázárta, ha tud róla, hogy hol, merre van: tudassa aggodó szüleit. Pongrácz Dániel Makó, Lendvay-u. 63. 11305

Hozott oukorból szalonoukork készítőst vállalom. Lélek cukrász, Bérpalota. 11310

Munkaruhának békebeli kék-közpör kőverőszagért, cipők, bakancsok, meleg alsónadrág élelemért, olajért elcserelelhető. Lendvay-u. 11. 11311

Fűzfűzfű bejárót keresek, esetleg lakást adok. Ert. Veleos, villamostelep. 11312

Novácműhely lakással, kerttel, forgalmas követésen, a Mózes-csárdánál, elcserelelhető földért. Ert. Apátfalva, Széchenyi-u. 806. 11315

Eladó egy tízhónapos üsző, egy koca vagy egy hízó. Vertán Endre-utca 23. hátsó kapu. 11317

Eladó vagy elcserelelhető 43-as eszma, új bakancs, férfi cipő, férfi ruhák, női ruha, munkáscipő, kartonanyag, függönyök, függönytartó, konyhasztal, szekerek, mosdó felszereléssel, tőkör, leánykocsi és hócipő. Teleki u. 10/b szám. 11318

Egy háztartási alkalmazottat december 15-re felveszek. Dr. Nacsáné. Kossuth-u. 52. 11319

Egy használt női kerékpár eladó, vagy rakni való hágyamért elcserelelhető. Ert. Nyul-u. 9. 11320

2 darab öthónapos sertés elcserelelhető hágyamért. Ágyud-utca 7. 11321

Megvételre karnak egy fiatal, mérés hűzőző kutya. Meskó-utca 4. szám. 11322

Eladó egy kisfiás tehén. Almási-utca 35. szám alatt. 11323

Mindenre bejárónőt keresek azonnalra. Gr. Apponyi-u. 34. 11327

Takarmányért tejet adnék meg egyeztetés szerint. Körtőlást, fonást vállalkoz. Ert. Búza-utca 15. 11328

4 darab szűz van eladó Nádasdy-utca 55. szám alatt. 11331

Sajattormolós bari adnék cserébe hízott sertésért. Cím a kiadóban. 11332

Fodrászsegéd felveszek. Kárvin-ter 16/b. Seimeczy fodrász. 11344

Fűzfűzfű vállalom, egy szűz és egy szűzcsavagó eladó. Kóth Jenő mérőszó és hentes. 11345

Eladó egy fűszerüzletberendezés és egy segédmotoros kerékpár, vagy bármilyen elcserelelhető. Justh Gy.-u. 60. 11346

15 méter prima fehérmű vászon és egy borkabátanyag szűzért, pénzért eladó. Apafy-u. 14. 11347

Házának való szűz gabonáért elcserelelhető. Baross-u. 5. 11348

Egy osztály ruha, egy 40-es férfi cipő és egy komplett ablak eladó. Vársárhelyi u. 5. 11349

2 darab háromhónapos mangalica malac buzárért elcserelelhető Lendvay-u. 77. szám alatt. 11353

Eladó Tulipán-u. 23. sz. alatt egy javított hétéhónapos malac és 2 vaskályha. 11354

Egy pár 37-es körömcipő, egy tiszta gyapjú női ruha hágyamért, esetleg pénzért eladó, fehér szappan kukoricáért elcserelelhető. Bárány-u. 28. 11355

Tormászózhoni díjazással vagonkísérőket keres a Futura, Szegedi-utca 3. szám. 11356

Tíz új békebeli téllakabátok és 2 ablak eladó terményért és disznóért. Hosszú-utca 26. 11357

Körösi azt a Szibériából hazatért hadifoglyot, aki Juhászékai kereste és öcséről, Juhász Jánosról hírt hozott, sziveskedjék eljönni Grot Vay-u. 8. szám alá, őz. Magori Mihályhoz. 11358

3 darab éves sertés eladó. Várdi u. 84. 11353

Meghívó

a Makói Vasutas Sport Egyesület 1945. december hó 16-án délelőtti 10 órakor Makón, az Aradi-utca 7. sz. alatt levő klubházának nagyertermében tartandó

rendes évi közgyűlésére.

Tárgysorozat:

1. Elnök megnyitja.
2. Előző közgyűlés jegyzőkönyvének felolvasása és hitelesítése.
3. Futókérdések.
4. Pénztári jelentés és zárszámadás letárgyalása.
5. Számvizsgáló bizottság jelentése és a felmentvény megadása.
6. Költésgeirányzat az 1946. évre.
7. Tisztkar lemondása.
8. Új tisztkar választása.
9. Alapszabálymódosítás letárgyalása.
10. Egyesületi tagdíjak megállapítása.
11. A közgyűlés előtt legalább 8 nappal az előzőhöz beadott indítványok letárgyalása.

A pénztári jelentés a közgyűlés előtt három nappal az egyesület főpénztárnokánál megtekinthető.

Az alapszabályok 19. §-a értelmében a közgyűlésen szavazati joggal csak azok a rendes tagok bírnak, akiknek tagdíjhátraléka a havi tagdíját meg nem haladja.

Makó, 1945. november 20.

Szűz György s. k.

11156 főtitkár.

Fokhagymát adok kőver sertésért. Meskó-utca 46.

2 négyhónapos malac, új 43-as duplatalpú turistabakancs buzárért, burgonyáért szalmáért elcserelelhető. Szűz, Csokonay-u. 22. 11340

Finom békebeli alig használt női téllakabát mufiai hízóért elcserelelhető, különböző nagyságú gyermekcipők pedig szalonáért. Kiss telekönyvezet. Gr. Vay-u. 5. 11354

Eladó egy 12 hónapos sertés. Ert. Szekszál-u. 1. 11355

Kötött gyermekkabát, pullover, terhőzvet hágyamért, hízóért elcserelelhető. Kossuth-u. 26. 11356

Eladó egy fekete öltöny, 41-es férfi cipő, 4 kőbős föld hágyamának kiadó. Háromhónapos malacok eladók. Jákosi Jenő-u. 8. 11357

Egy háztartási alkalmazottat azonnalra keresek. Szegedi-u. 26/a. 11358

5 kth. föld felszántva hágyam alá kiadó. Brassói-u. 5. Vertán telep. 11359

Hízóért bakancsot, női bundát, férfi öltönyt cserélek meg egyeztetés szerint. Cím: Szegedi u. 61. Ugyanott pórszolgépp használatra kapható. 11360

Eladó vagy elcserelelhető 40 kővé rúzs. Megtekinthető: Mikócsa-u. 26. 11361

Eladó egy jókarban levő kerékpár és egy kéthónapos szűz. Várdi-u. 14. 11364

Daghagyma I-ő és II-ik, összesen 500 kgr. eladó, vagy bármilyen terményért elcserelelhető. Ugyanott egy 14-17 éves húnak való nagykabát elcserelelhető. Bárány-utca 43. 11365

Eladó egy nyolcéves kancsó, esetleg tenénért, disznóért elcserelelhető. Kőrösi-utca 3. 11366

Magyar Államrendőrség makói kapitánysága.

Hirdetmény

Felhívja a városi rendőrkapitányság a lakosság figyelmét a gyalogjárak takarítására. Mindazok ellen, kik felhívásokkal eleget nem tesznek, az eljárás meg fogom indítani.

Makó, 1945. december hó 11-én.

Tóth György rendőrnagy.

Makó megyei város polgármesterétől.

25.443/1945.

Hirdetmény

Közhíré teszem, hogy a december 5-én tartott egy éven felüli menekett ténységviselési vizsgálatról elmaradtak részesei f. évi december 14-én, délelőtti 8 órakor a mázsaház előtti teren pótvizsgára lesz tartva. Felhívom a mentálajadonok figyelmét, hogy a még be nem mutatott egy éven felüli menekett vizsgálatára állítsák elő a kiűzött helyre és időben, mert a pótvizsgálatról elmaradt menekett a rendelet útvisítása alapján elköszöztatom.

Makó, 1945. december hó 7.

KISS IMRE polgármester.

11270

MAKÓI NEPUJSÁG

a Demokratikus Nemzeti Bizottság lapja.

Szerkesztőbizottság: Dr. Diósszágyi Sámuel, Gubacsy Mihály, Kiss Imre, Lukács Pál, ifj. Stumpf György, Gy. Varga Sándor.

Felolvas szerkesztő: Koncsok László.

Felolvas kiadó: Demokratikus Nemzeti Bizottság. Makói „Szabadság” Nyomdaipari Kft. Makó, Szegedi-utca 1. sz.

Felelős nyomdavezető: Hódos Ferenc.